【本件に関するお問合せ先】

生活協同組合コープさっぽろ 専務理事 中島 則裕  商品本部食品バイヤー 山下 篤史

〒063-8501 札幌市西区発寒１１条５丁目１0－1  TEL 011-671-5624

2018 年 5月吉日

生活協同組合コープさっぽろ

広報採用部

組合員さんの声から生まれた

グルテンフリー商品の取扱い開始

拝啓 時下益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

日頃より、生活協同組合コープさっぽろ（以下コープさっぽろ）の事業・活動にご理解とご協力をいただき厚く

御礼申し上げます。

コープさっぽろは、「グルテンフリー商品」の取り扱いを強化する為、店舗では特設コーナーを設け、宅配トド

ックともに品目を拡大する事になりました。

小麦アレルギーの組合員さんからのご要望を受けて、コープさっぽろのテーマである「料理をつくる人を増や

す」という目的から、即席商品だけではなく醤油やつゆ等の基礎調味料も扱う事にいたしました。

先ずは札幌市内 6店舗で 5月 25 日より開始し、6 月中までに 35 店舗で順次展開をしてきます。

つきましては下記のとおり実施いたしますので、取材の程宜しくお願い申し上げます。

記

【概 要】

１．日 時 5 月 25 日（金) 10:00～

２．場 所 コープさっぽろ にしの店

  (札幌市西区西野 3条 3丁目 2－5)

３．その他  ①店舗（35 品目）

札幌市内開始 6店舗（にしの店、西宮の沢店、ソシア店、ルーシー店、平岡店、月寒東店）

 ②宅配トドック（7 月 3週発行の「うちのスタイル」より 17 品目）

【補足】

グルテンフリーとは小麦を使わない商品で、アレルギー7品目不使用の商品は全てグルテンフリー商品であると

もいえます。宅配トドック「うちのスタイル」では7品目不使用商品の中でも①小麦を使っていないこと②普通は小

麦がメインの材料をピックアップして「グルテンフリー」という取り上げをしています。

以上